ANHANG

I

1605 Oktober 11, Rom, Basilika von St. Peter.
Notariats-Instrument Giacomo Grimaldis iiber die Offnung des
Grabes Papst Bonifaz’ VIIL. mit Beschreibung des Leichnams und
der ihn bedeckenden Gewiinder.

Or.: Biblioteca Apostolica Vaticana, cod. Barb. lat. 2733, fol. 17-5
(frither 407-447) =B: Fondo Archivio capitolare della Basilica
di San Pietro, cod. G13, fol. 17-6f = A; cod. Vat.lat. 11988
(friither Archivio segreto Vaticano Arm. VII/45), fol. 177-21"
(alt 1r-57) =V.

Uber iltere Editionen siehe oben 176, Anm. 80.

19 Sarti-Settele 101. — Dagegen spricht die Tatsache, da man das
Siegel des Erzpriesters der Vatikanischen Basilika, Kardinal Pallotta, aus dem
Jahre 1605 erst aufschneiden mufite. Die Beschreibung des Siegels durch den
Notar ist sehr genau, wie folgender Passus beweisen mag: ...il quale sigillo
contiene l'arma gentilizia della famiglia Pallotta e sopra il tutto lo stemma di
Sisto V, da cui il Pallotta fu creato cardinale (siehe oben 146 f., Anm. 4).

1 Sarti-Settele 102. Ebd. 101f. verwechseln die Autoren jedoch
den damals angesteckten einfachen Ring mit dem roten Stein mit dem alten
Saphir-Ring, welchen Paul V. hatte abnehmen lassen, wenn sie schreiben, das
Notariats-Instrument irre in dem Punkte, wo es einen Ring an der rechten
Hand Bonifaz’ VIII. suche.

111 Nachforschungen hieriiber sind vom Verfasser in die Wege geleitet
worden. Es bleibt zu hoffen, daB es gelingt, in Bdlde Niheres iiber diese
beiden Grabsffnungen des 19. Jahrhunderts mitzuteilen.
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APERITIO SEPULCRI BONIFACII OCTAVI CAETANI PONT. MAX.2

In nomine Domini Amen.

Anno a nativitate eiusdem Domini Dei et Salvatoris nostri lesu
Christi millesimo sexcentesimo quinto, indictione tercia, die vero Mar-
tis undecima mensis Octobris, pontificatus Sanctissimi in Christo patris
et domini nostri, domini Pauli divina providentia papae quinti anno
eius primo. Cum fuerit et sit, quod diebus proxime elapsis, die scilicet
Lunae vigesima sexta Septembris memorati anni in concistorio habito
in Quirinali palatio’, Sanctissimus Dominus Noster de venerabilium
fratrum consilio decreverit veterem basilicam sancti Petri a magno
Constantino olim exstructam sive dimidiam partem, quae superfuit
alteri sub Iulio secundo anno MDVIP? demolitae, cum undique ex peri-
tissimorum architectorum fide in scriptis exarata ob parietes maioris
navis ad perpendiculum palmis quinque ab imo ad culmen usque incli-
natos et rimosos, ac trabes tectumque iam vetustate consumptum, ut
ad proximam ruinam accederet;/consulto quidem decreverit fore et
esse demoliendam. Hancobrem die Mercurii XXVIII¢ eiusdem mensis
IMustrissimus et Reverendissimus Dominus, Dominus Evangelista Pal-
lottus?, / Sacrosanctae Romanae ecclesiae presbyter cardinalis Cusen-
tinus memoratae basilicae /archipresbyter ex illustrissimis dominis
cardinalibus congregationi fabricae eiusdem basilicaed deputatis pri-
mus, volens voluntatem Sanctissimi Domini Nostri et Sacri Collegii®
executioni demandare, ut tandem Deo opitulante amplissimum Vati-
canum templum ad optatum finem perducatur, iussit asportari Sanctis-
simum Eucharistiae sacramentum in sacellum Gregorianum et altaria
in maiori navi sita penitus aufferri®. Deiecto igitur Sanctissimi sacra-
menti, sive Sanctorum Simonis et Iudae antiquissimo sacello ac Beatis-
simae Virginis ad Columnam?*, deventum est ad capellam illustrissimae
familiae Caetanae sub invocatione sancti Bonifacii papae quarti con-
fessoris® cuius corpus in eadem ara asservatur cum multis sanctorum
ac sanctarum reliquiis, quam’ felicis recordationis Bonifacius papa
octavus in honorem eiusdem sancti consecrari fecit, ciboriumque®
cuspidatum Germanici operis® e marmore superposuit; sepulcrum sibi
vivens marmoreum cum insigni eius gentilicio parieti coaptavit, ita ut,
dum sacerdos missae sacrum perageret, tumulum ipsius Bonifacii con-
spiceret. Sacelli praefati architectus fuit Arnulphus?, cuius/nomen inibi
incisum erat. Imaginem vero Deiparae Virginis ac sanctorum aposto-
lorum Petri et Pauli, Petri in dextera et Pauli in sinistra, necnon
sancti Bonifacii quarti, ac etiam Bonifacii octavi, quem princeps
apostolorum offert Beataeh Virgini, pinxit vermiculato opere Iacobus